4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 02 июня  2015 года № 13

Об утверждении заключения   Контрольно-
ревизионной комиссии  муниципального
 образования «Велижский район» на проект
 решения Совета депутатов Велижского
городского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Велижского
городского поселения от  24.12.2014 №  38
«О бюджете муниципального образования
Велижское городское поселение на 2015 год.
(в редакции решения от 25.02.2015 № 4)
       Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  24.12.2014 №  38
 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год(в редакции решения от 25.02.2015 № 4)»  Совет депутатов Велижского городского поселения           РЕШИЛ:
            1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  24.12.2014 №  38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год(в редакции решения от 25.02.2015 № 4)»  согласно приложению.
2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М.  Глушаков
                                                                                              Утверждено

               решением Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 02  июня  2015 г. №13

                                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2015 год», в редакции решения от 25.02.2015 № 4

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решения от 25.02.2015 № 4 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем расходов местного бюджета в сумме                20 241,296 тыс. руб., что на  2 332,276 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;

1.2. общий объем доходов местного бюджета в сумме                 18 207,9 тыс. руб., с увеличением на 298,88  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. безвозмездные поступления в сумме 8 631,6  тыс. руб. с увеличением на 298,88  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов      8 631,6 тыс. руб.;

1.4. изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 2 033,396 тыс. руб.;

1.5. увеличение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 1 832,276 тыс. руб., из них:

- расходы на выборы представительных органов местного самоуправления в сумме 217,3 тыс. руб. (за счет остатков средств местного бюджета  на 01.01.2015);

- расходы на исполнение судебных актов в сумме 20,8 тыс. руб. (за счет остатков средств местного бюджета  на 01.01.2015);

- субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на городских маршрутах в сумме 200,0 тыс. руб. (статья 78 Бюджетного кодекса РФ, подпункт 7 пункта 1 статьи 7 Устава муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения от 02.11.2005 № 10, в редакции решений      от 06.06.2006 № 24, от 19.10.2006 № 37, от 01.02.2007 № 4, от 12.07.2007    № 30, от 25.10.2007 № 47, от 28.05.2008 № 22, от 27.05.2009 № 24,               от 27.01.2010 № 3, от 20.07.2010 № 25, от 20.04.2011 № 11, от 18.04.2012       № 10, от 17.10.2012 № 39, от 29.05.2013 № 19, от 16.04 2014 № 8) (за счет остатков средств местного бюджета  на 01.01.2015);

- расходы на капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий в сумме 1 095,269 тыс. руб. (за счет остатков средств местного бюджета по дорожному фонду по состоянию 01.01.2015);
- расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области (разработка проекта планировки территории и проекта межевания территории для объекта «Строительство автодорожного обхода         г. Велиж Смоленской области)» в сумме 298,88 тыс. руб.;

1.6. передвижение средств по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 1 467,288 тыс. руб., из них:

- за счет перераспределения средств с целевой статье 95 0 6200 «Субсидии на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» на целевую статью  95 0 6200 (200)  «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 400,0 тыс. руб.;
- за счет уменьшения расходов с целевой статьи 98 0 0000 «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения» в сумме 67,288 тыс. руб. на целевые статьи:

- 90 0 0000 «Отдельные вопросы в области коммунального хозяйства» в сумме 60,0 тыс. руб. (субсидии на обеспечение населения емкостным газом);

- 87 0 0000 «Средства бюджетов поселения по передаче полномочий бюджету района» в сумме 7,288 тыс. руб. (на  строительство и капитальный ремонт шахтных колодцев на территории поселения);

1.7. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2015 год  в сумме  7 193,976 тыс.  руб., что выше плановых назначений на 2 797,176 тыс. руб.;

1.8. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2015 году в сумме 8 803,534 тыс. руб., что выше плановых назначений на 1 095,296 тыс. руб.;

2. установить:

2.1. предоставление субсидии:

 - муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» с целью возмещения затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования на 2015 год  в сумме 2 002,1 тыс. руб., что ниже плановых назначений на 1 400,0 тыс. руб.;

-  муниципальному автотранспортному предприятию г. Велижа с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на городских маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения на 2015 год в сумме 700,0 тыс. руб., что выше плановых назначений на       200,0 тыс. руб.;

2.2. казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район» на 2015 год в сумме 20 241,296 тыс. руб., с увеличением на 2 332,276 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

 Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»  РЕШИЛА:
1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения  Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решения от 25.02.2015 № 4 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

_____ мая  2015 года